

# Menighetsbladet

Nr. 4 - 2023 - Årgang 67

for HOFF – KAPP – NORDLIEN



Lyset  
du treng  
finst

- Innhold**
- s. 2 Juleandakt
  - s. 3 Jorun Vang
  - s. 4 I Buduslau
  - s. 8 Jula er for alle
  - s. 12 Det skjer



[kirkeniøstretoten.no](http://kirkeniøstretoten.no)

# Håp i en urolig verden



Andakt: Ole Kristian Bonden

Juleevangeliet forteller at Gud lar seg finne i det alminnelige livet, og at det er håp for oss alle.

Det kalles verdens vakreste og mest kjente fortelling. Fortellingen om Jesu fødsel som vi hører hver jul. Den leses i kirka, men vi møter den overalt. Vi synger om den i julesangene, i barnehager og på skoler. Det formidles på julekonserter, på radio og fjernsyn, på kjøpesentre og i julegater. Vi finner motivet i julepynt og tradisjoner. Juleevangeliet representerer noe vakkert og sant, i møte med verdens til tider stressende, vanskelige og brutale virkelighet.

Det første engelen sa var: Frykt ikke! Det er det første engelen sier til oss i år også. Frykt ikke!

Se, jeg forkynner dere en stor glede. En glede for hele folket.

Når kirkeklokkene ringer jula inn over hele verden, lyder det som et ekko av englesangen som fyller både himmel og jord: Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i!

Vi skulle få et tegn. Jesusbarnet i krybba. Et smil av Gud. Verdens frelser. Noe vakkert og sant midt i verdens stressende, vanskelige og brutale virkelighet. Her skulle Gud la seg finne, midt i det alminnelige. I dette tegnet skulle vi gjenkjenne Guds kjærlighet og nåde. Jesu fødsel var bare begynnelsen.

## Juleevangeliet

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle innskriveres i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by. Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, som var lovet bort til ham, og som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjeterne der i nærheten som var ute på marken og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærske, som lovpriste Gud og sang:

Dikteren Helge Torvund sammenfatter håpet i et av de korteste, vakreste og sanneste dikt jeg kjenner slik:

Lyset  
du treng  
finst.

Det har vært et krevende år på mange måter. Vi bærer på våre tap og sorger. Dette året fikk vi også en påminnelse om klimakrisens konsekvenser. Tørke først, så flom og ekstremvær rammet også Norge. Og året har vært preget av krig og ufred i Europa.

Vi vet ikke hvordan neste år blir. Men jul blir det. Og juleevangeliet forkynnes igjen over verden.

I kirker, i hjem, på gater og streder.

Det forkynnes i trass, i tro, i håp.

Frykt ikke!

Lyset – du treng – finst.



Fra altertavla i Kappkirke

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem. *Lukas kap.2*



# På julaften kapper vi om hvem som husker flest vers

Tekst: Christina Grevbo. Foto: Seinar Jensen

Jorun Vang bor i Nordlia og jobber som kommunikasjonsrådgiver i Hamar bispedømme. Hun har i mange år vært aktiv i kirka som sanger og tekstleser og er formann i Toten kirkeakademi. Hun ble også valgt inn i menighetsrådet i Nordlia denne høsten.



Jorun føler seg hjemme i Nordlien kirke.

*Du har begynt å videreutdanne deg. Fortell!*

Det høres sikkert sprøtt ut, men jeg har fått et prestekall. Det første kallet jeg fikk var da biskopen ringte og lurte på om jeg kunne tenke meg å søke en jobb de hadde ledig.

Den var jeg heldig og fikk. Det andre kallet fikk jeg for et år siden da jeg hadde vært på besøk hos ei venninne som er sokneprest i Vardø. Alt hun drev med i jobben sin, er slik som jeg gjør på fritida. Da kom tanken om presteyrket kunne være noe for meg. Et par dager etterpå bare forsto jeg at det var noe jeg måtte utforske og nå er jeg i gang. Jeg leser mot en cand. theol og storkoser meg med pensumbøkene når jeg ikke er på jobb som kommunikasjonsrådgiver på Hamar bispedømmekontor.

*Nå nærmer det seg jula. Hva betyr jula for deg?*

Jula har vært høydepunktet i hele oppveksten og også etter at jeg fikk barn og nå også barnebarn. Det er noe med luktene, smakene, tradisjonene og en opplevelse av håp og en ny begynnelse med det vesle Jesusbarnet som kommer fra Gud til oss på jorda. Det begynner med adventstida. Da pynter jeg med lilla og tenner adventslys med tilhørende sang eller vers. Så synger vi oss igjen om baking og julegaver, vask, pynting med julekrybbe og skrijving av julekort. Det er de

*Du har opplevd mye i kirka er det noe som har gjort spesielt inntrykk?*

Jeg har vært med på mange store opplevelser i kirka, sunget store konserter, hatt ansvar i forbindelse med nasjonale hendelser gjennom jobben min, bryllup og begravelser i familien og gode opplevelser i gudstjenestefellesskap på tvers av trosretning og nasjonaliteter. Likevel er nok det sterkeste for meg hver gang jeg går til nattverd. Nattverden blir et møte med alt vi ikke kan forklare, alt vi ikke kan se, mine nærmeste som har gått foran og en sterk følelse av solidaritet og fellesskap med den store kristne familien ute i verden. Den blir for meg et symbol på å høre til et sted.

*Hvilke drømmer har du for lokalkirka?*

Det har vært en skikkelig opptur å bli valgt inn i menighetsrådet i Nordlia. Takk for tilliten til alle som stemte på meg. Vi har lyst til å skape aktivitet og kommer til å jobbe for at flere skal oppdage og få lyst til å bruke den flotte kirka vår.

gamle julesangene med alle versa. På julaften kapper vi om hvem som husker flest vers. Nå har det skjedd flere juler at jeg er blitt utkonkurrert av et par av ungene, så jeg må legge meg i hardtrenoing nå i desember. På julaften samles hele familien til julegrøt på formiddagen, så spres vi litt hver for oss utover kvelden. Første juledag har vært den dagen vi har gått i kirka. Nå må jeg etter hvert forberede meg på at jula blir arbeidstid, men det blir fint å dele denne høytida med flere.

*Har du en favoritt av julesalmene?*

Favoritten er «Jeg er så glad hver julekveld». Der er hele juleevangeliet i en sang. Så er den også et bindeledd mellom Østre Toten med teksten fra Marie Wexelsen på Sukkestad og Vågå der mannen min kom fra med melodien av Peder Knudsen fra Øygardom. Mamma var også veldig glad i den, så den blir et levende minne om mine to nærmeste som ikke er her lenger.

# Bygdestua i Buduslau

Som dere ser, har jeg hatt gleden av enda et besøk i Buduslau. Det er godt å møte alle menneskene der igjen. Fint å se de ansiktene som mange av dere også har sett når vi har vært der, eller når de har vært her hos oss, og har bodd hjemme hos flere av dere. Under et av besøkene her ble vennene fra Buduslau imponert over det nye menighets-senteret vi hadde bygget (Bygdestua). Den gangen hadde de bare ønsket seg et kjøkken i det lille bedehuset de hadde like ved kirka si. Vi ga dem da en gave som skulle være en hjelp til dette prosjektet. Neste gang vi tok turen til Buduslau, fikk vi oss en overraskelse; De hadde ikke satt i gang med kjøkkenet, men inspirert av Bygdestua hadde de tegnet en skisse til et nytt bedehus i Buduslau, og satt i gang en søknadsprosess for å få tillatelse til å bygge. Under kommunisttida hadde staten konfiskert området rundt kirka, men nå oppnådde de faktisk å få det tilbake. Og så satte de i gang! Vi var sant å si litt skremt av dette til å begynne med, og lurte nok på om dette var litt «overmakt». I dag må vi bare være grenseløst imponert. De har levert en enorm dugnadsinnsats og gitt gaver i stor stil. Det er utrolig når vi tenker på at det bare bor ca. 600



*Tekst :Lasse Gran. Bilde: Lasse Gran, Aina Reiss-Jacobsen m.fl.*  
mennesker i bygda, og at levestandarden ikke er slik som hos oss, selv om den nok er noe bedre enn under det første besøket vårt. Og så er kirka en del av grendefellesskapet, på en måte som vi bare kan beundre. Der blir bedehuset virkelig ei bygdestue, og grendefellesskapet er et menighetsfellesskap. I 2018 fikk de 5000 euro i gave fra oss, og allerede i 2019 ble byggetillatelsen gitt og arbeidet satt i gang. Dere kan følge gangen i det på bildene. Da vi var der i 2020 var allerede sålen støpt, og siden har det gått slag i slag. Allerede før vinduene var satt inn, ble huset tatt i bruk. Og til avreisen vår var det full festmiddag i salen, som da var så godt som ferdig. De leverte oss samtidig en prosjektbeskrivelse, der våre bidrag var nøyaktig bokført. Selv om huset nå er i fullt bruk, gjenstår det blant annet toaletter og en del av den ytre pussen. To år og ca. 40 000 euro gjenstår. Så får vi bare se om også vi kan være litt med i sluttspurten. I tilfelle noen av dere blir revet litt med, setter vi Romaniaprojektets gavekonto nederst på sida. Med alle gode ønsker for vennene i Buduslau og med varme hilsener til menigheten her hjemme hilser jeg dere alle!

*Lasse Gran (rundt bilde av Lasse under årets besøk)*



Byggstart - 2020.



Huset innvendig tar form - 2023



Huset er utvendig nesten ferdig - 2022





Avskjedsmiddagen i bygdestua under årets besøk.

## Hjertevenner i Romania

*Tekst og bilde Aina Reiss-Jacobsen*

I 32 år har menighetene i Østre Toten hatt en vennskaps-menighet i Buduslau, en liten landsby på grensen mellom Ungarn og Romania. Det begynte som et hjelpeprosjekt initiert av en mann fra landsbyen Buduslau, som var gift her i Norge. Hjertevarme og eventyrlystne totninger fylte opp en buss med det utroligste og tok fatt på turen gjennom Europa. Dette var starten – opp gjennom årene har det blitt mange turer til landsbyen og mange visitter til Norge. Menighetene våre har et fellesskap bygd på tro, fellesskap og hjertevarme.

Mennesker har krysset grenser og åpnet sine hjem. Vennskapet har stadig endret seg ved at nye mennesker har reist og nye generasjoner knytter bånd. Samtidig følger de aller første som reiste, stadig med, hilsninger og gaver sendes til gamle venner i nord og i Budulau.

Et viktig prosjekt har vært å bidra i finansieringen av Buduslau sin bygdestue. Den er i ferd med å ferdigstilles ved hjelp av en stor egeninnsats hjemme i landsbyen og hjelp fra menighetsrådene her hjemme og ikke minst ved Lasse Grans engasjement også i denne bygdestua. Nå står vi ved et veiskille,

hvordan skal fellesskap og vennskap være fremover? Hva ønsker vi? Har historien vår noen verdi? Kan vi bygge videre på et vennskap bygd på andre premisser enn hjelpearbeid? Kan kulturutveksling og felles tro og læring være et ønske og mål? Kan menighetsarbeidet i Buduslau være av interesse for menighetene her hjemme? Vår identitet, hvem vi grunnleggende tenker at vi er, forstås gjennom historien vi forteller om oss selv. Slik tror jeg at det er med menighetsarbeidet og fellesskapet vårt også. Tro og trospraksis er på et vis universelt, det har et språk, hjertespråket. Det gjør at du kan sitte i kirken i Buduslau og følge hele gudstjenesten, synge med på melodier du kjenner med ord du ikke forstår. Fellesskapet og gjenkjennbarheten treffer midt i hjerterota. Det er min tredje tur til den lille landsbyen. Jeg kommer til å besøke familien min og vennene jeg har fått. Det er vennskap for livet, for meg. Jeg tenker at vennskapet mellom menighetene våre må være tuftet på noe annet enn enkeltmenneske. Så jeg stiller menighetene spørsmålet, hva ønsker vi med vennskapet til menigheten i Buduslau? Har historien vår noen verdi? Hvordan fortsetter historien?

### Gi en gave!

En gave til vennskapsmenighetens byggeprosjekt kan gis på  
konto: 2050.09.86574

# Frå basilika til langkjørkje

Tekst: Olaf Nøkleby

Sist på 1600-talet var Hoffkjørkja i dårleg stand. Det går tydeleg fram av dei tre synfaringane som vart gjort i kjørkja i 1675, 1686 og 1699. Kjørkja hadde brunni i 1508. Alt treverket hadde brunni opp, og varmen hadde gjort skade på kalksteinen kjørkja var bygd av. Tårnet, som var av stein og stod ved overgangen mellom koret og skipet, hadde truleg vorti så skadd, at det hadde vorti teki ned – eller det hadde ramla ned. I staden hadde det vorti sett opp eit tretårn der steintårnet hadde stått. Men av synfaringa frå 1675 går det fram at kjørkja ennå stod som ein basilika, med tverrskip og sideskip – slik ho var bygd på 1100-talet. I synfaringssrapporten står det både om «begge vingerne» (tverrskipa) og «halvtage» (taka over sideskipa).

Frammafor hovuddøra inn til kjørkja, der tårnet står i dag, var det eit våpenhus av tre.

Taket på kjørkja og våpenhuset var tekt med spon. I 1675 var spona roten og taket lak. Gradrennene ved «vingene» (tverrskipa) rann det òg vatn gjennom. Dei som stod for synfaringa, meinte at kjørkja «nøduendigst behøfuer it nytt tag», noko dei «etter nøyeste ofuerveielse» meinte ikkje burde tekkast med spon, men med takstein.

Utbetringane dei meinte skulle til i 1675, ville koste omtrent 580 riksdalar. Men ingen ting hendte. Kjørkja vart ståande som ein basilika med roti tårn og utett tak enda nokre tiår.

7. juli 1686 var det ny synfaring i kjørkja. Soknepresten, som den gongen var Knut Sevaldsen Bang, var med på synfaringa, saman med futen, Kornelius Hvid, seks lagrettesmenn frå bygda, bondelensmannen Kristoffer Rustad, tårnbyggaren og smeden Ole Helmen og stiftsskrivaren, Rasmus Broholm.

Denne gongen var det den syndre muren som var hovudsaka. Muren var berre litt over seks meter høg. Innanfor denne muren var det ein høgare mur som kvilte på tre søyler. Denne

muren var så dårleg, meinte dei elleve mennene som var til stades, at det ikkje ville vera meining i å gjera noko med taket før dei fekk ein betre mur å legge takkonstruksjonen på. Derfor ville dei bygge den ytre muren opp til full høgde, og bruke han som fundament for taket. Til dette arbeidet ville det gå med omtrent 2500 lass stein «som Almuen forskaffer og fremfører», så kjørkja ville ikkje ha noka utgift med å skaffe stein.

Tårnet var det same i 1686 som i 1675, og like roti var det. Dei laut bygge nytt tårn der det gamle stod, meinte dei elleve.

Kjørkjerekneskapane for 1680-åra finst ikkje, så vi veit ikkje når dei fekk gjort sørmuren høgare, men det må ha skjedd ein gong mellom 1686 og 1690. Samtidig må dei ha lagt takstein på kjørkja.

Ved synfaringa i 1699 var sørmuren på plass, men tverrskipa og det rotne tårnet stod der ennå. Det hadde komi ny prest til bygda, Hans Holst. Han var ikkje fornøgd med korleis kjørkja såg ut etter det som var gjort med sørmuren. Her laut det gjerast noko drastisk. Sørmuren var bygd opp i full høgde, men mot nord var det ennå den gamle basilikaen som stod. Dette gjorde at taket og vestgavlen var skakt, og «Kircken merkelig vandhelder», som det står i synfaringssrapporten. Dessutan var nordmuren dårleg. Han var skadd av brannen i 1508, så stordelen av han laut dei ta ned og bygge oppatt.

Tårnet var det ikkje gjort noko med etter synfaringane i 1675 og 1686. Nå laut dei gjera noko drastisk, for ikkje å få kjørkjeklokkene i hugu.

Etter denne synfaringa tok ting til å skje. Året etter, i 1700, vart det bygd ny tårnfoot i vestenden av kjørkja, der våpenhuset av tre hadde stått. Nordmuren vart bygd opp til full høgde, men samtidig laut dei ta av sørmuren omtrent to meter, for å få kjørkja til å sjå ut slik dei ville ha henne. Gavlen



Rekonstruksjonsteikning av middelalderkjørkja.



Hoff kjørkja slik ho står etter ombyggingane. Foto: Steinar Jensen.



i vestenden og gavlen i austenden vart tekne ned og bygde oppatt slik dei er i dag, og gavlane på tverrskipa vart tekne bort, slik at dei slapp gradrennene på kjørketaket. Mykje av ombygginga vart ferdig i 1700, men ho heldt fram i 1703.

Med desse ombyggingane gjekk den middelalderske basilikaen over til å bli ei stor langkjørkje. Men grunnflata i kjørkja er middelaldersk, og koret og størstedelen av murane er frå middelalderen.

*Kjelder:*

Statsarkivet i Oslo, vedlikeholdsprotokoller for Oslo stift.



Knud Sevaldsøn Bang,  
Norsk portrettarkiv, Riksantikvaren.

## Nye menighetsråd

Kirkevalget ble avholdt i september og vi er glade for å ha fått tre flotte råd. Takk til dere som stemte og takk til dere som stilte på listene! Rådene har stor påvirkning på arbeidet i menighetene og har mange oppgaver. Det er valgt leder og nestleder, fellesrådsmedlem, ulike kontaktpersoner til menighetsblad, trosopplæring, grønn menighet, gudstjeneste utvalg

*Tekst: Christina Grevbo. Foto: Steinar Jensen*  
og musikkutvalg, kirkens nødhjelpskontakt, kappeansvarlig, innkjøpsansvarlig og mere til. Menighetsrådene stiller også som kirkeverter under gudstjenester. Vi ønsker de nye rådene lykke til.

*Hoff menighetsråd: Liste og bilde kommer i neste nummer.*



*Nordlien: Fra venstre: Stein Morten Tessem, Monica Jeanette Moen, Roy Arne Visdal Åser, Jorun Vang og Solfrid Sivertsen.*



*Kapp: Fra venstre bak: Sissel Ulstrup Kristiansen, Solveig Nyland, Tormod Alm og Arnhild Kløvrud. Fra venstre foran: Anette Raddum Nielsen, Bodil Reidun Claussen, Christian Johann Von Harling, Inger Oline Opsahl Hovland og Hanne Løvlien.*

### Nordlien menighetsråd:

Faste medlemmer:

Jorun Vang

Ann Iren Kolby (nestleder)

Monica Jeanette Moen

Solfrid Sivertsen (leder)

Werner Sivertsen

Roy Arne Visdal Åser

Christina Stokstad Grevbo – sokneprest

Vara:

Stein Morten Tessem

Lars Kristian Gylder

Anette Dæhlen

### Kapp menighetsråd:

Faste medlemmer:

Christian Johann Von Harling (leder)

Hanne Løvlien

Trond Elnes

Anette Raddum Nielsen

Inger Oline Opsahl Hovland (nestleder)

Arnhild Kløvrud

Christina Stokstad Grevbo – sokneprest

Vara

Sissel Ulstrup Kristiansen

Solveig Nyland

Bodil Reidun Claussen

Tormod Alm

## Juletefest for alle!

*Tekst: Christina Grevbo. Foto: Anny Holien*

Gamledagers juletefester var gjerne folksomme og en stor hendelse i jula. Nå håper vi på å gi bygda en juletefest som kan skape minner for nye generasjoner. Små og store er velkommen. I år som i fjor, satser vi stort med et samarbeidsprosjekt med mange gode krefter. Arrangører er kirka, kommunen og frivillighetssentralen. Vi byr på servering, leker og underholding. Et nisseorkester spiller når vi går rundt juletefestet og gardsnissen kommer på besøk med hest og slede. Han har med julegodt til barna. Det vil bli mulighet for å få kjøre



hest og slede etterpå. Antrekket bestemmer du selv. Kle deg ut som nisse eller julebukk, kom i prinsessekjole eller vanlige klær. Her er alle velkommen som de er! Det kan være lurt å ta med utetøy til kanefarten.

Vi regner med at dette blir et populært arrangement også i år og trenger derfor påmelding. Scann QR-koden eller gå inn

## Bygdas juletefest

### LØRDAG 30. DESEMBER

#### kl. 17:00 – 19:00

Lille nyttårsaften innviteres du til juletefest for barn og voksne på Bygdestua

- Underholdning
- Servering
- Gang rundt juletefestet
- Kanefart for store og små
- Nissen kommer

Juletefesten er gratis og arrangeres i samarbeid med Frivillighetssentralen, kirken i Østre Toten og Østre Toten kommune

på arrangementet på Frivillighetssentralens facebookside. Det er også mulig å send melding til Christina Grevbo på 90084207



Vi har plass til rundt 200 stykker. Velkommen!

## Tusen takk for din gave til Menighetsbladet!

Redaksjonen takker alle som i årenes løp trofast har gitt sin gave til menighetsbladet. Uten deres støtte ville bladet ikke komme ut! Menighetsbladet kommer ut gratis til alle husstander i Hoff, Kapp og Nordlien menigheter.

På forhånd takk!

PS. Stoff, tips eller forslag til forbedringer av bladet mottas med takk.

Mvh Redaksjonen

*God jul*

Vil du gi en gave til driften av menighetsbladet?

Kontonummer:  
2050.09.97010  
eller bruk  
Vipps: 90916

Takk!



## Julefeiring for alle på Hoff gjestgiveri



Hver jul åpner gjestgiveriet dørene for alle som vil komme på julaften. Hit kan alle komme som har lyst til å feire julekvelden sammen. Tiltaket er gratis. Dørene åpner kl. 16.00 og festen varer fram til ca kl. 20.00. Familien på gjestiveriet byr på tradisjonell julemiddag. Etter at vi har gått rundt juletreet, deler vi ut pakker som har blitt gitt til oss fra Hjertevippsaksjonen. Se under. I fjor var vi 35 personer.

### Meld deg på

Vi ønsker påmelding til Julefeiring for alle innen søndag 18. desember. Det gjør du enkelt ved å ringe Christina Grevbo på mob 90084207. Har du behov for å bli hentet, fikser vi transport.

### Vil du være sjåfør?

Hvert år trenger vi noen til kjøring; ta direkte kontakt med Christina Grevbo mob 90084207 hvis du har mulighet til å

*Tekst: Eystein Alexander Elde. Foto: Privat/Biblioteket*

kjøre. Det kan enten være mellom kl. 15.00 og 16.00 eller fra 19.30 til 20.30 kvelden, eller begge deler.

### Gi en julegave til gjestene med hjertevipps

Kirka, Folkebiblioteket og Frivillighetsentralen står denne jula sammen om å samle inn julegaver. I alle år har givergleden vært stor; hver jul har vi fått mange og fine gaver. I år kan du gi din julegave ved å vippe et gavebeløp til Hjertevippsnummer 781931. Du kan vippe her og nå, eller du kan gjøre det hvis du er innom et av de tre stedene der vi har juletrær. I. desember blir det juletrær utenfor biblioteket, på Rådhusstorget på Lena og på Sandberggården på Skreia. De er ekte vare, hogd på Totenåsen.

### Juletrær med gode juleønsker

Når du gir en gave ved juletrærne, kan du samtidig ta et hjerte som ligger der og skrive inn et juleønske på hjertet. Drømmen er at gavetrærne blir helt pyntet av hjertes. Det er barna på Hofsvangen barnehage som har laget hjertene. Når vi pynter treet symboliserer vi at vi står sammen om å dele og å gi. Jula er for alle. Men den blir ikke det hvis vi ikke deler.

### Gi en fysisk gave

Vil du gi en fysisk julegave, kan du levere den på frivillighetsentralen. Den er åpen fra 10 til 14 mandag til torsdag. Du må levere innen 15. desember.

**Hjertevipps  
781931**

## Hjertevipps

GLED EN UKJENT VENN

Vipps en sum til # 781931



Pengene blir brukt til å kjøpe julegaver til gjestene på Jul for alle på Hoff Gjestgiveri. Slik vet vi at julegavene blir nyttige og til glede for mottakeren. Når du har vipset et bidrag kan du henge opp et hjerte på juletreet på biblioteket eller på Rådhusstorget.

*Tusen takk!*



*#sammenijula*

Hjertevipps er et samarbeid mellom Kirka i Østre Toten, Østre Toten Frivilligsentral og Østre Toten folkebibliotek

# Vi støtter menighetenes arbeid!

**Lund & Lund**  
TRANSPORT AS

Tlf. 41 47 68 50/97 19 48 30



**KIWI Kapp**

Tlf. 61 16 91 80

**Bt Byggtorget**  
Toten  
VÅRT HJERTE HAMRER FOR LOKALMILJØET

**HN**  
Regnskap AS



**SKREIA REGNSKAPSKONTOR AS**

- fører regnskap på bygda, tar også urbane oppdrag.

Sandberggården | Tlf: 61 16 86 80 | Epost: toten@accountor.no

**Kjolesenteret LILLO**  
Tel: 61160860



**Syljulien Blomster**  
Narumsgården - Lena. Tlf. 61 16 00 80

**MALERMESTER**  
**rune stende**

**FR**  
TROSTRUD  
FRENO

**Oppussing**

rens og vask av stein  
Gratis besikting og pristilbud

Over 50 nye steiner i utstilling  
**Nye steiner fra kr. 6.900,-**  
Gjenbruk/omslip, meget gode priser  
LYKTER OG PLANTEKASSE



**DØGNVAKT 61 15 05 80**  
www.trostrudbegravelse.no

**Laeskogen**  
- BEGRAVELSESBYRÅ -  
Tlf.: 61 16 15 75

**HVEEM**  
**ELEKTRO**  
Rute 512  
2848 Skreia  
Alt innen elektriske  
installasjoner  
Tel: 464 13558

**BYGGSERVICE**  
innlandet

**Lena**  
**Auto. Service a.s**  
AUT. BILVERKSTED - OPPRETNING - REDNINGSTJENESTE  
Tlf.: 61 16 06 77

**Totens**  
**Sparebank**  
Tlf.: 61 14 12 00

**SG Sulland**  
Sulland Mote  
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66

**Gjøvik Trafikkskole**  
Avd. Toten - midt i Lenagata  
**gt.no**



**Koff**  
**Gjestgiveri**  
Tlf.: 61 16 10 16 - 2850 Lena





## Gullkonfirmanter Hoff kirke 2023

Foto: Line Bjerkgengen



*Første rad fra venstre:* Anne Nyland, Ingeborg Stenberg Oppegård, Randi Strand, Anne Trude Beck Skjellerud, Mai Britt Owren, Kristin Evenrud, Gerd Helene Stjernvang.  
*Andre rad fra venstre:* Rune Skinstad, Torgeir Haugen, Ola Holmstad, Svein Gihleeengen, Johannes Lunde.  
*Tredje rad fra venstre:* Narve Nilsen, Per Holmstad, Georg Raddum, Hans Petter Hveem.

## Lysmesse i Nordlia

Tradisjonen tro venter vi fullt hus når KBN skolekorps og Østre Toten speidergruppe er med på Lysmessa. KNB spiller sitt julerportoar, speiderene tenner den sjuarmede lysestaken og går inn med lys i prosesjon. Velkommen til alle som har lyst til å komme i førjulsstemning andre søndag i advent.

Østre Toten speidergruppe har mange medlemmer. Dette bilde er av speidertroppen fra femte trinn og oppover på øvelse til lysmessa. Det er enda flere som deltar på lysmessa. Da er også flokken fra 1. til 4. trinn.



## Julehilsen fra Bygdestua

Ansatte og frivillige på bygdestua ønsker alle en riktig god jul! Bilde er fra deres julelunsj. Fra venstre rundt bordet: Ivar Lunde, Sissel Ødegaard, Bente Mikkelsborg, Bjørg Nyland, Harald Gaarder, Linn Kjeldsberg, Ellen Marit Gaarder, Torun Reitzel Bjerke og Trine Haavi Bensaid.

Foto: Eystein Elde.



## Julekonsert i Grenda vår

Nordlien menighet arrangerer for andre gang det vi håper skal bli en fin førjulstradisjon i bygda. Vi inviterer til en gratis konsert lørdag 16. desember kl. 15 med lokale krefter. Aron Ødegård og Guro Bø Nordengen er begge oppvokst i Nordlia og bidrar med pianospill og sang. Per Ibs Aagenæs skal fortell en julefortelling og prest Christina forteller viser fram den fine julekrybba fra Engelsen som vi har i kirka. Liv Ingund Ødegaard spiller og synger. Det blir også allsang av noen kjente og kjære julesanger. Velkommen!

**«Julekonsert i Grenda vår»**  
**16. desember klokka 1500**

En førjulsgave fra Nordlien menighet  
 Gratis inngang

Vi inviterer til julekonsert i Nordlien Kirke med lokale talenter og allsang:  
 Christina Grevbo, sokneprest - programleder  
 Liv Ingund Ødegaard – sang og piano  
 Aron Ødegård – piano  
 Guro Bø Nordengen – sang  
 Per Ibs Aagenæs – forteller

Foto: Terje N. Johansen.

## Myldregudstjeneste i Nordlia kirkestue

Vi starter opp med et nytt tilbud i vår som vi har kalt myldregudstjenester. Vi ønsker at små og store skal få en fin opplevelse sammen. Det blir en enkel barnegudstjeneste, mat og leker. Passer fra null år og oppover. Ta med familien på en hyggelig ettermiddagsstund i den fine kirkestua vi har. Første myldregudstjeneste er 11. februar kl. 16.

Hilsen menighetsrådet i Nordlia.

## Gud når kirken ikke lenger har kontroll

Det er en etablert sannhet at menneskers bilder av Gud forandrer seg. Samfunnsutviklingen de siste tiårene innebærer også at kirken ikke lenger har kontrollen over hva mennesker tenker om Gud. Men hva betyr det så - hvilken Gud er det mennesker tror på, og hva blir opplevd som problematisk når det gjelder hva som tradisjonelt har vært forkynt og lært? Foredraget vil både redegjøre om endringene i samfunnsbetingelser, og si noe om hva slags Gud mennesker fremdeles finner grunn til å tro på.

Foredragsholder er Jan Olav Henriksen, professor i systematisk teologi ved MF vitenskapelige høyskole.

Sted: Bygdestua på Hoffsvangen  
 Tid: Mandag 5. februar kl. 19.00 – 21.00  
 Inngang: kr. 200,- inkl. enkel bevertning.



Foto: Hilde Marie Aarflot

Arrangør er Toten kirkeakademi

## Barnefestival

Barnefestival på Bygdestua lørdag 27. januar kl. 11-15

Velkommen til en dag fylt med aktiviteter, lek, sang og samvær for små og store! Festivalen er et tilbud i regi av trosopplæringa og alle fem menighetene i Østre Toten.

Fjorårets festival samlet opp mot hundre personer som koste seg i akebakken, rundt bålpanna, med formingsaktiviteter og på kjøretur med hest og vogn. I kafeen var det mange voksne som satte seg ned og slo av en prat, mens barna sang i kor eller lekte. I år får vi besøk av sanger og musiker Glenn Gulli som skal ha en minikonsert. Glenn vil invitere barna til å være med og øve inn en sang, som de sammen kan fremføre på en felles samling på slutten av dagen. Det blir varme griller og gratis pølser og saft. Kaffe og kake vil bli å få kjøpt.

Hilsen arbeidsgruppa v/ Mona S. Larsen organist, Janne A. Arntzen diakon og Anny Holien kateket



# Det skjer

## - i Hoff, Kapp og Nordlien

### Ottesang

Hoff kirke torsdag morgen kl.07:00.  
Det er en kort samling i kirka med salmer, bibellesning og bønn.  
Etterpå er det morgenkaffe i våpenhuset.

### Middag på tvers

Onsdag 31.januar og onsdag 6.mars.  
Kl.17-19 på Bygdestua  
Middag, kaffe og kaker. alt er gratis. Kom å bli kjent.  
Skysst-behov: 95308539. Transport fra Kiwi Lena 16:30.

### Verdens fineste fortelling

1 år blir juleevangeliet dramatisert på juleaften kl. 14.00 i Hoff kirke.  
Skuespillerne er elever fra 6 klasse på Hofsvangen skole.  
Velkommen til en annerledes og spennende julegudstjeneste.



### Spagettigudstjeneste

Bli med på lek og moro! Spagettigudstjeneste er et tilbud for barnefamilier. Det er en barnevennlig samling for dei minste. Alle aldre er velkomne, pedagogisk sett passer det best for 3 til 6/7 åringer. Vi starter kl. 16.00 med 20 min gudstjeneste i storsalen på Bygdestua. Så spiser vi spaghetti med saus, ketsjup, salt. Maten blir satt fram og en kan sette det sammen slik barnet selv ønsker. Vi har også alltid en god parmesan fra Italia – vi legger opp til at måltidet også er spiselig for foreldre. Vell møtt

Spagettigudstjenester vår 2024:  
**Søndag 18.02 og søndag 17.03**



### Heng att

I Kapp kirke for 4. og 5. klassinger ved Kapp skole. Torsdag 19. januar kl. 14-16 og de påfølgende fem torsdagene frem til vinterferien.  
Vi starter med et varmt måltid, ellers blir det tid til lekser, lek, aktivitet og trosopplæring.

### Babysang og barnesang

Babysang hver onsdag og barnesang annenhver tirsdag. Les mer på side 15.



### Bibelen som høytlesning

Hver torsdag fra 19-20 til og med 21. desember, er det høytlesning av Bibelen i Nordlien kirke. Opplesere er Jorun Vang, Eva Stende, Per Ibs Aagenes og Olaf Nøkleby.  
Velkommen!

## Årets julekonserter 2023

**3. desember**  
Hoff kirke kl.19.00. Frostrøser

**13. desember**  
Kapp kirke kl.18. Julekonsert med Eva Stendes sang og musikkelever.

**13. desember**  
Hoff kirke kl.19.00. Julekonsert med Lewi Bergrud

**16. desember**  
Nordlien kirke kl.15.00. Jul i grenda vår

**23. desember**  
Hoff kirke kl.23.00. Midnattskonsert med Østre Toten Storband

## Døpte



### Hoff

Evald Greiner  
Harald Hole-Tømta  
Emilie Moen-Østby  
Marie Bredli Nyhus  
Johan Leikarnes-Gunnerød  
Malin Holte  
Henrik Solberg Kristiansen  
Benjamin Lindstad Strande  
Mina Enger Gylder  
Theodor Kinsarvik Fossnes  
Nora Samsonstuen Solli  
Ada-Eline Gylder Skogstad  
Hermine Nyhagen  
Alma Sundby Lauesen  
Theo Amble  
Martine Torsvik Bakken

### Kapp

Guro Skjellerud Haavi  
Gustav Skjelstad Larsen  
Oliver Ugland-Sætre  
Anton Lundhagen  
Julia Berg Hovland  
Liva Strangstad  
Marius Frydenlund Fliflet-Jacobsen  
Egil Fjørkenstad-Dyste  
Sofie Taasen Dyrhaug

### Nordlien

Axel Menkerud  
Jonathan Taralrud

## Døde



### Hoff

Tom Roar Holm  
Aina Myhre Morønning  
Frank Åslund

Evy Ryen Johansen  
Lina Hatlelid  
Borghild Johanne Narum  
Else Marie Granerud  
Leif Johnny Østby  
Sigbjørn Harald Fjellstad  
Einar Olsen  
Svein Mo  
Dag Odvar Ommelstad  
Bjørge Fodstad  
Arne Dagfinn Hagen  
Erik Andersen  
Arild Ødegård  
Finn Andersen  
Jenny Holthe

### Kapp

Roar Paulsen

### Nordlien

Filip Elverud Kristiansen  
Ellen Margrethe Juell  
Jon Magnar Lunde

## Når vi mister en av våre kjære

Vi som jobber i kirka, ønsker at dere skal få en vakker og minneverdig seremoni. Vi skal løfte fram livet til den som nå er gått bort. Veien dit går vi sammen. Vi tar kontakt med dere og avtaler et tidspunkt for samtale. Vi kommer gjerne hjem til dere eller vi møtes på menighetskontoret på Bygdestua. Dere bestemmer selv hvem som skal være med på samtalen. Er det noen som gjerne skulle vært der, men som ikke kan møte fysisk, fungerer det også fint å ha dem med på telefon, med eller uten bilde. Prestene åpner gjerne med å spørre om det er noen i familien som ønsker å holde minneordet. Familien kan selv skrive og framføre hele eller deler av minneordet i kirka. Ulike familier har ulike behov. Mange ønsker at presten skal si alt. Vi skriver et minneord som dere leser igjennom på forhånd. Minneordet sendes til dere på e-post, eller vi kommer hjem til dere for gjennomlesning.

I møte med presten avtaler vi også hvilke salmer og solostykker dere ønsker i seremonien, hvis det ikke allerede er satt opp i samarbeid med begravelsesbyrået.

I seremonien kan familien gjøre ulike symbolhandlinger:

Lese bånd på blomstene.

Legge blomster på kista.

Tenne lys i lysgloben.

Lese dikt eller en annen tekst som setter ord på noe dere vil uttrykke. Er det små barn i familien kan det hende de vil lage noen tegninger eller skrive noen ord til å legge på kista.



*Tekst: Eystein Alexander Elde. Foto: Steinar Jensen*

Er det andre ting dere ønsker å gjøre i kirka, er det bare å spørre presten.

Har dere behov for bæreandakt, kan dere avtale dette med begravelsesbyrået. I en bæreandakt gis det en kort seremoniell ramme når familien er samlet i bærehuset / kapellet.

Hvis seremonien er en kremasjon, kan prest delta ved urnedsettelse. Det vil da bli gitt en kort seremoni før urnen senkes i jorden.

I en familie kan mange tenke og tro ulikt. Vi mennesker tenker ulikt om livet etter døden. I Bibelen møter vi et rikt billedspråk om at det er noe mer, for mange gir det trøst og håp. I seremonien er det livets dager vi minnes. En dag skal vi dø, men alle andre dager skal vi leve. skriver forfatteren Per Olov Enquist. I kristendommen er livets dager ikke slutt ved døden. I en kjent og kjær salme kommer dette også veldig fint til uttrykk:

*Så ta da mine hender  
og før meg frem  
inntil jeg salig ender i himlens hjem!  
Jeg kan ei gå alene, nei, intet sted.  
Hvor du meg fører ene,  
jeg følger med.*

(NORSK SALMEBOK NR. 414)

Kirkas tro og tradisjon har båret gjennom generasjoner. Den bærer oss også i møte med døden.



# Menighetsbladet

## POSTADRESSE:

Tømmerholsvegen 320, 2850 Lena  
Telefon: 61 14 70 10

## ÅPNINGSTIDER KONTOR

tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00  
e-post: hoff.ostre-toten@kirken.no  
hjemmeside: kirken.no/ostretoten

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 13.03.2024  
Frist for innlevering av stoff er 06.02.2024

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby,  
Steinar Jensen, Eystein Elde og Christina Grevbo

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykk: Grafisk Byrå, Gjøvik

## Telefoner og e-postadresser

Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde	47602915	ee472@kirken.no
Sokneprest i Kapp og Nordlien Christina Stokstad Grevbo	90084207	cg423@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien	99614724	ah538@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud	91604396	sh524@kirken.no
Kantor Robert Brodacki	41340695	rb458@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås	41299607	fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug	45507624	sl879@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise	48501814	sr559@kirken.no
Saksbehandler Therese Stensjø Hawezy	45836784	th348@kirken.no
Kirkeverge Rannveig Theisen	93223332	rt287@kirken.no

## Menighetsrådsledere:

HOFF: Georg Raddum	97 66 55 48
KAPP: Christian von Harling	97 06 17 19
NORDLIEN: Solfrid Sivertsen	95 19 07 76

Kirkens SOS	22 40 00 40	www.kirkens.sos.no (mail og chat)
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni)	kontonummer: 2050.21.63362	
Bygdestuas venner gavekonto	kontonummer: 2050.27.69570	
Bygdestua på Vangen (driftskonto)	kontonummer: 2050.53.17255	

Utleie Bygdestua v/Linn Kjelsberg	97 68 93 20	bygdestua@outlook.com
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Roy Arne V. Åser	48 17 36 93	royarne77@live.no

## Menighetens aktiviteter

### BABYSANG

Et tilbud for foreldre som er hjemme med barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver onsdag formiddag på Bygdestua.  
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

### BARNESANG

Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for barn og foreldre. Annenhver tirsdag.  
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde Arntsen, tlf. 61 14 70 13, 40 45 51 91

### SPEIDER

**Østre Toten Speidergruppe:**  
Kontakt: Hans Kristian Enger, tlf 91 59 60 66

### ONSDAGSKAFEEN

Sosial møteplass hver onsdag kl. 12.00 på Bygdestua. Vi spiser middag sammen og prater om livet.  
Kontakt: Eystein Alexander Elde, tlf: 47 60 29 15

### HYGGETREFF HOFF

Kontaktperson:  
Tone Haavi, tlf: 90 10 57 83

### NORDLIA FORMIDDAGSTREFF

Kontaktperson:  
Christina Grevbo, tlf: 90 08 42 07

### HYGGETREFF KAPP

Kontaktperson:  
Turid Dyrud, tlf: 92 43 46 48

### MIDDAG PÅ TVERS

Vi samles til mat og hygge på Bygdestua en onsdag i måneden. For nordmenn, asylsøkere og bosatte flyktninger. Målet er å bli kjent - skape vennskap! Kontakt: Anne Hilde Kristiansen, tlf: 90 79 23 31

### KOR

#### Marmor / Unge voksne kor

Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf: 41 23 17 17  
Hilde Engevoold, tlf: 41 57 14 92

#### Balke barnegospel

Kor for kirkene i Østre Toten. Øver mandager 18-19 i Balke menighetshus. Fra 5 år.  
Leder: Mone Stensrud Larsen  
tlf: 90 54 18 70

### MISJON

#### Sletten misjonsforening

Leder: Hanne Hanserud, tlf: 48 03 91 80

#### Kapp sjømannskirkeforening

Leder: Randi Lise Hammersbøen,  
tlf: 61 16 92 08

#### Hoff misjonsforening

Kontakt: Eystein Alexander Elde,  
tlf: 47 60 29 15

# Gudstjenester



## Søndag 03.12

1. søndag i adventstiden, Luk 4,16-22a

### Hoff kirke 11:00

Eystein Alexander Elde

## Søndag 10.12

2. søndag i adventstiden, Luk 21,27-36

### Nordlien kirke 15:00

Lysmesse, KBN skolekorps,  
Østre Toten Speidergruppe  
Christina Stokstad Grevbo

### Hoff kirke 19:00

Lysmesse  
Sten Are Hanserud

## Søndag 17.12

3. søndag i adventstiden, Luk 3,7-18

### Kapp kirke 15:00

Vi synger julen inn  
Kapp blandede kor m.fl.  
Christina Stokstad Grevbo

### Hoff kirke 19:30

Vi synger jula inn  
Kolbu Janitsjar, Hoff korforening, Marmor  
Eystein Alexander Elde

## Søndag 24.12

Julaften, Luk 2,1-20

### Hoff kirke 14:00

Hoff og Kolbu skolekorps.  
Dramatisering av juleevangeliet  
v/Hoffsvangen skole  
Eystein Alexander Elde

### Kapp kirke 14:00

Åse Marie Lien, trompet  
Christina Stokstad Grevbo

### Nordlien kirke 16:00

Åse Marie Lien, trompet  
Christina Stokstad Grevbo

### Hoff kirke 16:00

Vidar Bakke, sang  
Eystein Alexander Elde

## Mandag 25.12

Juledag, Joh 1,1-14

### Hoff kirke 12:00

Eystein Alexander Elde

## Tirsdag 26.12

2. juledag, Matt 10,16-22

### Kapp kirke 11:00

Trond Elnes, trombone  
Christina Stokstad Grevbo

## Søndag 31.12

Nyttårsaftnen, Joh 14,27

### Hoff kirke 23:15

Eystein Alexander Elde

## Søndag 14.01

Mark 1,3-11

### Hoff kirke kl. 11.00

Eystein Aleksander Elde

### Nordlien kirke kl. 11.00

Christina Stokstad Grevbo

## Søndag 21.01

Joh 4,4-26

### Kapp kirke kl. 11.00

Christina Stokstad Grevbo

### Hoff kirke kl. 11.00

Eystein Aleksander Elde

## Lørdag 27.01

### Hoff kirke kl. 14.00

Barnegudstjeneste

## Søndag 28.01

Mark 4,26-34

### Nordlien kirke kl. 11.00

Christina Stokstad Grevbo

## Søndag 04.02

Mark 9,2-13

### Hoff kirke kl. 11.00

Anne Hilde W. Helland

### Kapp kirke kl. 19.00

Lars Harald Tjøstheim

## Søndag 11.02

Joh 12,20-33

### Hoff kirke kl. 11.00

Eystein Aleksander Elde

### Nordlia kirkestue kl. 16.00

Myldregudstjeneste  
Christina Stokstad Grevbo

## Søndag 18.02

Matt 16,21-23

### Kapp kirke kl. 11.00

Christina Stokstad Grevbo

### Bygdestua kl. 16.00

Spagettigudstjeneste  
Eystein Aleksander Elde

## Søndag 25.02

Luk 7,36-50

### Hoff kirke kl. 11.00

Eystein Aleksander Elde

### Nordlien kirke kl. 11.00

Christina Stokstad Grevbo

## Søndag 03.03

Mark 9,17-29

### Hoff kirke kl. 11.00

Anne Hilde W. Helland

## Søndag 10.03

Joh 3,11-16

### Kapp kirke kl. 11.00

Christina Stokstad Grevbo

### Hoff kirke kl. 11.00

Eystein Aleksander Elde

## Søndag 17.03

Luk 1,46-55

### Hoff kirke kl. 11.00

Eystein Aleksander Elde

### Nordlien kirkestue kl. 16.00

Myldregudstjeneste  
Christina Stokstad Grevbo